
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 665 DEL 17-06-2015

DETERMINAZIONE

N. 90 DEL 17-06-2015
SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI

OGGETTO: Procedura negoziata, ai sensi dell'art. 30 del D. Lgs. 163/2006  per
concessione  servizio di rimozione, blocco, trasporto, custodia e restituzione dei veicoli
ai sensi dell'art. 159 del D. Lgs. 285/1992 "Codice della strada" - Indizione nuova
procedura per mancanza di offerte ammissibili. CIG 6295603FEE.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che:
- con determinazione del Responsabile U.O.A. Polizia Municipale n. 327 del 07/04/2015 è
stato dato avvio  alla procedura negoziata, ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. 163/2006, per
individuare l’operatore economico a cui affidare il servizio in concessione di rimozione,
blocco, trasporto, custodia e restituzione dei veicoli ai sensi dell’art. 159 del D.Lgs. 285/1992
per una durata triennale;
- con determinazione del Dirigente del Settore Affari Generali e Legali n. 510 del 14/05/2015
è stata approvata  la lettera di invito rivolta a n. 6 operatori economici selezionati all’interno
della categoria di servizi di rimozione e custodia del sistema telematico S.T.A.R.T. Comuni
della Piana:
- nel termine stabilito per la presentazione delle offerte ovvero il 5 giugno 2015 ore 13.00
sono pervenute n. 2 offerte;

DATO ATTO che nella seduta pubblica del 11 giugno 2015 la Commissione Giudicatrice,
nominata con determinazione del Segretario Generale n. 642 del 11/06/2015, ha proceduto
all’apertura delle offerte e ha dichiarato entrambe le offerte dei due concorrenti non ammesse
per i motivi espressi nel verbale allegato;

RITENUTO pertanto necessario rinnovare la procedura negoziata ex art. 30 del D. Lgs.
163/2006 per l’affidamento del servizio in oggetto invitando a presentare offerta i due
operatori economici esclusi entro e non oltre il giorno 29 giugno 2015 ore 12.00;



RITENUTO altresì che per la nuova procedura è necessario acquisire un nuovo codice CIG
ovvero 6295603FEE;

DATO ATTO che la documentazione di gara è invariata nel contenuto ed è quella approvata
con d.d. n. 327/2015 e che quindi non occorre procedere ad ulteriore approvazione, fatta
eccezione per il termine di presentazione e apertura delle offerte, di cui si da atto col presente
provvedimento;

RITENUTA la propria competenza all’adozione del presente atto amministrativo in base
all’articolo 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, all’articolo 66 dello
Statuto Comunale vigente e al decreto sindacale n. 11 del 22 luglio 2010 di attribuzione
dell’incarico di Dirigente del Settore Affari Generali e Legali;

DETERMINA

1. di procedere all’approvazione del verbale della seduta di gara svoltasi il giorno 11 giugno
2015 allegato A;

2. di procedere, per i motivi di cui in premessa, a espletare nuova procedura negoziata ex art.
30 del D. Lgs. 163/2006 in modalità telematica per l’affidamento del servizio in oggetto
invitando a presentare offerta i due operatori economici esclusi entro e non oltre il giorno 29
giugno 2015 ore 12.00;

3. di dare atto che è stato acquisito nuovo codice CIG ovvero 6295603FEE e di trasmettere il
presente provvedimento al U.O.A. Polizia Municipale al fine di provvedere all’impegno di
spesa per il pagamento del contributo ANAC pari a €. 225,00 spettante alla Stazione
appaltante come da Deliberazione di Consiglio dell’Autorità Nazionale Anticorruzione del
9/12/2014;

4. di dare atto che la documentazione di gara è invariata nel contenuto ed è quella approvata
con determinazione dirigenziale n. 327/2015;

5. di dare atto che il termine per la presentazione delle offerte è fissato al giorno 29 giugno
ore 12 e che alle ore 12,30 si procederà all’apertura delle offerte ammesse.

Sesto Fiorentino, 17-06-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 90 DEL 17-06-2015 - Reg. Gen. N. 665 DEL 17-06-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Procedura negoziata, ai sensi dell'art. 30 del D. Lgs. 163/2006  per
concessione  servizio di rimozione, blocco, trasporto, custodia e restituzione dei veicoli
ai sensi dell'art. 159 del D. Lgs. 285/1992 "Codice della strada" - Indizione nuova
procedura per mancanza di offerte ammissibili. CIG 6295603FEE.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 19-06-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 90 DEL 17-06-2015 - Reg. Gen. N. 665 DEL 17-06-2015 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


